t PREFE1TURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MA1'O GROSSO DO SUL

"Governo Popular e Participativo"

DECRETO N°  2.816/2007

"NOMEJA COMISSAO ESPECIAL PARA
0 FIM QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS".

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI,
Prefeito Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
de suas atribuiçoes legais,

DECRETA

Art. 1°- Pica constituida Comissâo Especial composta
pelos servidores Adelaine Aparecida Soares, Secretária Municipal de
Administraçäo, SImbolo DAS- 1, Dorningos Pereira Rosa, Operador de
Máquinas, SImbolo STO- 13, Maria Elena de Matos, Fisioterapeuta, SIrnbolo
INS - 11 e Sidney Ribeiro, Assistente de Administração, Simbolo ADM- 1 para,
sob a coordenação do prirneiro, proceder ao acompanhamento dos trabalhos que
terAo por finalidade a elaboraçAo do Laudo de Insalubridade e Periculosidade e
Programa de Prevençâo de Riscos Ambientais, preparados pelo profissional
Dorialdo Carlos da Silva, Técnico em Segurança do Trabaiho, registro no MTE
fl.0  51/09644- 1.

Art. 2°- 0 Programa de Prevenção de Riscos Ambientais,
conforme NR 9 da Portaria fl.0  3.214 do Ministério do Trabaiho, visa preservar a
saiide e a integridade fisica dos funcionários, através da antecipaçâo,
reconhecimento, avaliaçâo e conseqUente controle da ocorréncia de riscos
ambientais existentes ou que venham a existir no ambiente de trabaiho, tendo
em consideraçao a proteção do meio ambiente e dos recursos naturals.

Art. 3°- 0 Laudo de Insalubridade e Periculosidade tern por
objetivo apresentar e avaliar as atividades desenvolvidas pelos firncionários nos
diversos setores da Prefeitura, de acordo corn os parâmetros estabelecidos pelas

'i -A,.

u4nrnwdonoygjizc.ovbr

gI PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Governo Popular e Parikipativo"

Normas Regulamentadoras fl.0  15 e 16 da Portaria 3214/78, Decreto n.°
93412/86 e Portaria fl.0  3393/87.

Art. 4•0 - A Comissao nomeada deveré expedir Parecer
acatando a PerIcia e, caso necessário entenda, sugerindo alteraçocs nos
documentos apresentados.

Art. 5.° - Após a emissào do Parecer pela Comissao
Especial, o mesmo deverá ser homologado pelo Prefeito Municipal através de
Decreto Municipal, devidamente publicado em ôrgâo de divulgaçào oficial.

Art. 6.0  - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicaçAo, revogadas as disposicoes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MLJNDO
NOVO-MS., 22 DE AGOSTO DE 2.007.

Humberto Carlos Ramos Amaducci
PREFEITO MUNICIPAL

www.rnundonoi'o. Insgpj.br 	 '"- mS
PUBLICADO NO 	 -

£oIcAo

C

CI.ASSIFICHDOS . Sexta-feira, 24 de agosto de 2007

I/ala Grosso do SrA eQ m A gam ds iou' - 'a- ----- -
20 di mace di 1997. m I 	 Was I I Assedaçlo

teAs omsvosaçøcs Cows 	 d.
MI. 10. 5011 1L mmao Ga 5t..... flab #dcr#ie

Aflrtoaçlo e R-ivça Ge Nova flsvnth tioda s dipoll-
do recode Sob's Se/Iços Ge 0Jquer Natua pan a sa,-
ntIt di atr.cadglo do triado. rijna, ii lISt

Sfl Pa's h dl 	' ' " ossO DO SIJL aosfl
rent rises pidrontmd..

It . aiorinçio pan lerecraslo di doe
lit- dectançlo eletrOrtca di tmnlços:
IV - pM de raccl$nweo;
v - atlos a*isbt.cd I mialOrlos

çJArOt dpwto&
CM'tIUt.Olt 	 I. S'u di teft 1W
DAC(CIAAOEIITRONCAD€561W1Sorm*cias.
U390 23. A d&anØo rkit4flca di 5, tR0SSO oOSt.ii.M0

du thforma90es eca*reco-rtscars. deccn3y flo',
made,, pa sistw,a di prooessatnvlo eW1

I . a Netat Ficait erittida: 	¶IMA.R1 IOUADOPA E
It . Is NoDs Fteca.s aniadas 	I uob.no desiominado
III . Is Notas Ascii, erimiadas: 	ae irpioroorads a
IV . Is NOW VGSS wda. '0 	di abet de 2006: a

as Ctçoa, rt,als: cja, dora di "fez'
Is Hoist Fiscais. Ic. note, i i5 doe Mu. rdxn-

5os ti caca, pMnst-

console dl SthstCIdO ou RespotetMl Tr1bos*t da rode
VIII - & It'skda di rno.lminzo Hate/p do Cdo 1997.

fl.5 	O*iIlO CCCr,i€flICI Pal 	Ieiirtssis do
dads, ON rleriredtacio flnanotn, 	 pao.
r.}stracao

de co.ntielo. educaç&
aess-  dados cidastrais. 	 s lana -' Enonsil

§ l'. A dedançlo stitruca diverl W W,, s Gas,, P*ru
(d4rio) SI do rests vt,eqiern. I prest,çAo , 	ç 975.
especinco daponibIindo MIA Secrilana M4
trifle 	i 	FIn,nça,. 	icustyst 	do di Job Itonaldo
www.powionallondedosppl.ccec,.bc, 	a enpr,u Port/tact

* t A w,ddad. dos d.dosdethzado, 	02)'.
114140 98504.do.tdo 51*11. ItdOtCiOPi(l¼tcicoSada no Canine

Mt X. As bias dos deasresa fiscal ,
Ntigues no local Witdo pS Soaew 1a 	- loco Ga
teacioas. S a Si 36 (tot-ia) do tt*i 22 Ge agosto do Mm

III 	 ,,dansne.tsnMlfl-
oADcct.AncAotInRteacAooRssnA4a cltado no ailigo
Mt. ii. R4vd Tt.ibio pete at.a. 	cotsin

p0.10 Soon SeMços Ge OSquic
10 Conckmenta, '0 4M3. AN psssca 	aa cuezem). ft
peivido. qa  corttarim 00 uttinre ,a'iço.0  apat.nlado S
nest, Meiscipit C Gets eisa tivietitt IOMI
constants Ga 10 Coniperotenta, eQ 	Jcacao a/eu adagIo.

§ tt 0 - do 	1W idato pelt N
dotS sab aCMdo corn Iciacio Ga sso Do out, so, ii
I Ga La Coavqiatet re 452005. kodicias

caiArites-igkdevalocoaerro Not da
a ,S*neeio aos o,trn dl F,da PCIbJpci I
ret sobseoOi*e, a,,  ba/to banciejo derueuAi

4t Pn Malks, diIflgIo to I 	date;
Os clawAft Os camom S larok WI, Idi., a -

SC. 05 Rt,ponsIviii TrteAlelos. a qoiMnaros, Patorts

tigos 1039- fundaglo Of
a Dec

tdiqr4ado.
Ge i*tttto di 2097.
jthsapdsotierIlO

tPesn&coo.çIO no Mtrith
•etF

t1taTO Di .ioWAiiY LifrflOiO V )It'

PAXTIS, £1.1 - S.r/S a Cec..l t. 	- IC
Cas Ha [tITYIM (YS awm.

• Ge*0 - •-Idfl5iss.tW.0iW'W .0jei 	-
UC01AV.Ms e.*etw,o )Pi,4,s.,

Ii mcsA .tfl,cAa
V*',flt fll 101 Geii • oi.es fl. 	-. I. a
Wt*CAO'
1*11 l45 •iooO?*l at i.Ott
lAst. ew4,  ,,iCAO 0*S #4005 a8AS 0€ 3*00;
5.l.n)1a-I oleew iii DISThMJeCAflOi4UITA
nibilta S wow..
0i OW? 03: ICY
COI pt*tat&. 	0. Cc st0 01ST.

I 	ntnt,ii taerMrO i--c- Ici,
o-T*at i-lIst?

I 	pioeo,SW i-i-jr

corer*LTflt Ltc4T MSJWSWI'L 	a',. I 	VrpiOOaS 1.1W

ioia 00004-s 	I 	0 	.0 C_a Ia - S Ii
•a . i..i'S . 	 T 	a 	ae ab
- I
vsa 	Ran 	.4a1a 	a0 	,4 C,.., s-.s
- 	I
r%ez0 Is tx0eT 41St
..eocc.aacscbint
000acM.

te..- 	flCAS I 	-ccO 0i0.
pi0i is 	c-lie. .SA

*W.aS ,n*00045*'o?aT* In nC - 	#CTO laSi_
c-ia co.a,apcAcenai p..o,a.s COSATSW C 110000*L
Lisa. o sat. ooiç...s ...oasa. a. not 5*01°c Cc ha.

-

Pw*4. 54c 	•cs45.id. - IC
kWLTJ '55505. MAIl, F .555 0*35.010*

- S - 1,4 Slesad V oeItOCC '.01 - 	a11 bit

lain tdi 	*
1101 5I(A 	MIsaSliamo It floral

CAS AUQFeIsIsA 	S7
vAles. II" 	fl'" 	 .ak.
OCTAC*0.
a -lenant 	-e.n-
-
a...fl,nUO 	eI nc-coda cS.i.
onus In 	onsaaoOtShiTi
osaso &asttR 	7n O% saicI

5,- - -

'Aafl% 	ia.* L0C, tii 	-'0
MiMCA r*vaaoa,zvtea- a

1 	 e 	- 	S PSylSi.0 055.04
a - Cd 	- e57sO? - Iii 	• oot sees'S.

-a
i 	.s,i a 	4i i
misdo, Pflflt'O 	diiflUVO'fl7W°

e-sat4cant CleaT
vsLOi as,ie41c..isl ...th
OT*Cto 	I

nics'nsIs 	..sc.th..ant.i.
It. lOdeN 	c-lMant%lOWt -

n.ctaa cSal a ..AcCAo --4
lihItaIn 	ttaqititcicaiO.XTi
nail, I 	Whis LI t.itl

- 	0eUAt 	WSCt
is

•aaots pse4iIid* 	,- en
ens_n

05*055 54ee440 0,iO. 	as e5 oo- 	s a..
lO44TASo$ 	5. 	e C __.. 	-_-' 	AIqni ii
S.eIi.0a 	t4. 	05?I# 	I lbS 	'* .d'ctsi
SS 	S IISI.i.Si etas,  -
lisT's stat
a- bi.atm
erresde n4CtW MsaORT,A 1100 II ioYl

cafl aM01 -
Vata SI Stli$tOi.. 	I 	•t 	.. 	.s

S .tiots.tW 	l0.ii n54
-- -H
see- itLMW IONIg 	Pç(Ao Wit
• IA aa,pia..4 Ge
n&fr tIOCuSO IflI.4oc i*i•t*0
SW- OWtil4Y ISIAtiS

--

rAATu a 	a 	o.c si-an

oll
atsb Os.. ...ili. i_ala' - ti' Pfl nec-tm

cetm 4t 	eifl __J_t S Fv.5i0 .005
51 - - s5 	 • 050 ec.'- i * 	iSa

' ..dSiiI*tIIIdOSt 	Sis 	PflS Ti-e
,toa.s-n)i--is
woitbi 	i*W.0i #'i 	-
nrnaciixnstTrCAGe_C_tRATtT'' ,''hu,*u

c5M4 cantor mean
yuan tec-uiria. .5-i_a se-i 'on.

S'2fl,aSI* .aint.sAflIi. 	-
1 	t4 rescl.aa-s.nAM

nia0n aaOçiVi e4i It IS'
I a.I*nAt PaY nnd

•*uottsia WA& 0€ ICA 11aM
txo**tO oo Tt 	aa'owo W

AC C00T*ATO Si. atari.
Oil flRTSS IAndo'c 'i now, Aear,Ii . &wiie limit

054510. As - cssthec' nc-I., I-,. AIjiopi .'roq.
rekai.tIeeI. nd5.G 	 -t °'Ic

ea 	eli p sea-n iaes*t • .,si'ista ii 'Sfll. C
tcut. 	F.a.a .ftisit'ec qa a 	i.v as i-coon
boar Ii eFtlI i.t EnrAItl - 	s...s._m0_.  L.a
pflachi adSle 	- - 'a.°i
Os' aCt. ',, s'jO it Note M*fl'is, tie et'..l.
tits'i - - a anteo Inn tic * Ca itaipi

CAlM 07 is Q100 is Zoo?.
P14.0,0. Msei' 	Mali's 5is

.'eBTv&A USCflL 0€ seera *
TRaTo DO TERSiOAOeTWO WI

*0 WeIRATO St 2iL2OIT

0*5 PlAnS Isaro .051105 A-Ia-ta t.'o.Oi' ass,'
05a' 	. psi.. .as,. isais 00 lan ASIc ore's.
00 - LI. eli 5 pd%S IMbitW*'i'*i iSOS'IG
-. 'S - S - .9IS 	• 	'€liat * Thnpii
- FiCeS siI5*. 	abi-  I i*WIa il

PREFEITURA
MUNICIPAL

 DE leOYAflLYO&ADA DOSUL
&cIBThIENt0 0€ o€CUIIAAOAMI*NTAL

A Prdaura I.SuniJ di Mon Mgonda do Sd tolTia 	qt* recebnj
M Imtflo di mmktfl dilute Goosso do So' I iW$tJt - MS.' Ded2tKbo
Anolowsled n. 012J20% pars cutn4o defl UrddsGes ItaMidonab bce
notbtaOl .0 1$ di OuadrzSSeO9aI3 Ga Ow&, 54 rmJa,*n Guanabnqra
ate engrw.dinnito ests I$ThT0 di Ucnw4o MnalesaI nesie Inshitt*o

rorn'e Id rides I, 6.75619 enenç*es9l5/99. RUOIuflOCONAW r'2371
97. Id taJ 2.257.91. Risdisçfo 58M r, 4/93 C RnoIo ct.
SLMM?afllsr, 094/04.

PREWIURA NUJIICOP*L CE NOVA QVORADA 00 SIlL
A Pnfcturi MuScd do NC's Aivorada do Sul tori pbloo 4t riqoitea

so ItsVMo di Mile ArCets Pat.nai - 11W/MS a  AitAUSE  di Cam Con-
suIt.. pata construçso de 21 Unldades Hab4adonais de Intense social pin
poptiaç&o di 6. Reid.

DECR1lTOIl 1 f.flVMT
R011€LAcO&USSADES11CLAL PAM OflM OIJE €SPfCIACA€ DAOIJTRAS

PRo'flitar.
IWBERTO CARLOS RAMOS AMAOLIW, Pt*to Municipal di Mttdo Noeo.

EstadodoMato Grosso do Sol. no uso dittos iutuiçGes g*
DECRETA
An. l. Fica constitUaa Convn4o Esp.dalcompost, piles siMdo,es

Melajne A.rtdd, Seats. Swtdria la.râclp.l di Adma'CacSo. Skits GAS-
1. Dorm" P". Rosa. Opendo. di Mha*gs. Skitolo STO-13, Maria Elsa
do Mates. 1eocAa. SAmbolo INS - il I Sidney Rtdio. Astäwti di AGeS
ratraçlo. Slrnbclo ADM-1 pan, sots  coad.naçao do pdmdro. proGeda a
nrcanna,r.tteo dot "W" nut Mdo pa tttód.d. a .tabora4o do Laudo
di IrGalub.ldadq C Pn,oAotidade . Piocrarn. di Ptndo 4. Riscot kvS

pile pcc0stcni Donaldo Casio, dl Sit,.. t6o.&o Ha Sigurrici do
abal-o legato, no MIE n.. 51109614-I.

Mt 2- 0 Pto9rasna de Prennçlo di Idscot MlltienUls. coniororpi HR 9 M
odart n. 3.214 do MMIMOdO Tribal-po. bit, presinw a taOs. .aktigrldadi

utica dot tunciomirsos, ateavts da antecipaçlo. recoNecinerAo. anjlacLo S
consig(,er8e centS Ga ocoiebda di Meet smbI&d,is StIeMes ou on n.
n.'asu a Ssr no asrnla di leibatho. teido eno Comidtraçao a ptoteçio do
rode atticte s dot rtoicsos naopat

Mt.)- 0 Uudo Ge Insswbrldade C PerlaiosIAads ticn pa otØho clam-
',, i antis, as atMdades desenvoroldas Ides twtdonkia riot Gevetsot ado-
its Ga Preldtun. di acardo corn 01 parlmeeros eslabiMc4ot pitas I4onnas
Reqdno4ado.npt. 15  16 d Pomt1a320473.Diatton.. 9341V56i Pcrlfl
it. 339341.

Art 4 . A Cotttio raid. dnwa - Pasa acatando a Peitth i.
asa necissklo rendk sogeSdo aieoçOis no, docuonenlos epasicodos.

An. S.. - ApOs a mm/isle do Parecer p5 Carlisle EspeSJ. 0 rCtThO
diflt I sir honidooldo polo Pretiio Mdodpat atrsy*s di Oweto Municipal.
dqMarnin1s poblcado tin Grglo di dmitgaç*o ord.l.

An. 5.. . Esle Deortlo Mato em VIM data Ge sos plca0o. remogada
as dtspositis en. coq*rkrle,

CASINtIE DO PRU€OTO MU/I CIPAL 0€ MUNDO N0V0-MS .22 0€ AS/OSTO
0€ 2.007.

Huonbepto Carlos names Aniaducci
pRutaToImwIc.PAI.

I

DO

Ge

Act. 1- 0 CIIGaO Adidorts Stca,oiwetar di qSc tian 0 ilcOgo 3.. eFJIZJ4 DYtS*s.w-i_diC50i ,_. 	00
'sane, provie*naes do Ctnso Ge Ant ci

V?
	na foe ma do ridso U. part- Siaa1. Mrsfl.al di P1.ne)nio,

M'w'lodo '53GM. onto s. 	go 43.43 W Federal n.. 4.320, di de masço ON 1.964.
dWton0UidvoS Not Mao (Mesas 16 II)

Mt. 5. Eat Iii tnt earl cr0, .lgcw Mdiii di so, pubicaclo. retogadas as
Mt fl As l',tngles r.sdtanon do rile ox

r° disosiç6es an WtihI)O
Gabt,ete do Pnddto Murdo 	di $th5  do Rio Pado Ace, *ft C dots esys Mt 9.1. tat docceto iota ant ,igOr na di

AIM morada 	lldi 	de2U do MeMsde acoito do md - - m A a MS,
 ITOS DC OCNEIRA

&,Sd. 	ago*

Ptdeslo Muridpai ARWSLVAoA 	 di Prdefton Mnk
PRfit1IOti,flIPQ

LEI MUNICIPAL L' 85112W. 0€ 22 DEAGOSTO0€2N7 13.
vaior ns

ESTIMATrVAPARAINDV AODEEXCBSODEARREMACAO-RNW
AIIEXO I

DECRETO n-i  800/2.001, di 10

GO Jan. 111*0 do 2007 15$ 2.382.465.42
Rs 340362.20 'flOncosrier toGas as Si-

• 	laos/it X 12 	 RI 4,084226,40 ATT4LS(

- 	Ricita provisos pita 2007 	 R$ 3.3iO,00 . DEF.LDO/93
Pt. Di.. Nancehi Cesthv. I

E511%LMNADE ESs0DEMattECA8A4A0 ggaJot Mit 00,..0 do Sal. on o& 	ta_

Reals perSIa pa,. 0 enio di 2007 	15$ (3.360.090.09)
Cdened.v, lana di IOEIITRJcOS LIDA

do rcocnso 1 0flW63.3, qo. espeoSoajo di Ride TritIsla
- 	Privislo (MIdiMySs X 12) 	 40612*40
• 	0It.r,nça - Poncho di Excisso 	 724.V6.40 ..<

C.sad. •
md/ca uona p. e-SZo Ga 	sso de .rrtcad.gio ion boom di last k.&14$o .Mclpal got fl5ti .eat pager-die VANNRS

ode RI 124326.40 (Sitiats i en cquto roll. SJaIiOS( CndSniSqo. oCa.tho
we C tail reaps. quarenta centa,$).

Id tornado come base Ge dicta. pa. drO,nrinw 0 cusesso do aeo.a&'
. 	 di micta, ahIda qoc wspafl tDICOS HOSflALA.

gao. torrent o desionpioho di, Radon Conrts di 2007.
-:-bEasn'A: inn Pill handle

VAI.GMFS
- Gee do AØms Adli. do (UNCEB - 60% 	I 03.5*00  I 	 AnI 	. FIçse peoqfl

1115*00 I 	 !aM!